
34344                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 aprile 2025, n. 427
Autorizzazione missione istituzionale all’estero. “Scuola di formazione sulle politiche giovanili per politici e 
amministratori pubblici”. Bruxelles. 9-11 Aprile 2025. 

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 
Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta.

VISTO il documento istruttorio della Direzione Amministrativa del Gabinetto del Presidente della Giunta 
Regionale allegato al presente provvedimento, costituente parte integrante e sostanziale, concernente 
l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO
a.	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b.	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art.79, co.5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria, o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1.	di autorizzare, in via preventiva, tenuto conto delle tematiche trattate e in ossequio al dispositivo di cui 
alla D.G.R. n. 1082/2002 “Missioni all’estero da parte dei dirigenti e del personale regionale. Direttive”, la 
missione istituzionale a Bruxelles, dal 9 al 10 aprile 2025, del Dirigente della Direzione Amministrativa del 
Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale, Crescenzo Antonio Marino e del funzionario incaricato 
dell’elevata qualificazione “Staff della Segreteria del Capo di Gabinetto”, Roberto Tricarico, e la missione 
istituzionale a Bruxelles, dal 9 all’11 aprile 2025 del Dirigente del Servizio Cerimoniale, Protocollo e 
Rappresentanza Istituzionale, Marina Massaro, per partecipare agli eventi previsti nell’ambito della 
“Scuola di formazione sulle politiche giovanili per politici e amministratori pubblici”.

 2.	di prendere atto che la copertura finanziaria della missione autorizzata con il presente atto è assicurata 
con i fondi di cui alla sezione “Copertura finanziaria”;

 3.	di prendere atto che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica 
vigenti e gli equilibri di bilancio come previsto dal D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii.;

 4.	di disporre la pubblicazione, in forma integrale, della presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Puglia e sul sito istituzionale regionale nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell’art. 23, lettera d) del Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
CRISTIANA CORBO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                34345Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34346                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025



                                                                                                                                34347Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     



34348                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025

Adolfo Camposarcone
03.04.2025 14:03:23
GMT+02:00

Marina Massaro
03.04.2025 17:05:29
GMT+02:00

CRESCENZO
ANTONIO
MARINO
04.04.2025
08:06:10 UTC



                                                                                                                                34349Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025                                                                                     

Giuseppe Pasquale
Roberto Catalano
03.04.2025
15:14:41
GMT+01:00

Emiliano
Michele
04.04.2025
17:07:04
UTC

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 07/04/2025 13:11
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



34350                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 32 del 22-4-2025


